

PROGRAMA:	FEAM 2018 BASICA	CONTRATO:	<b>AD-IEIFE-005-2018/EST</b>		PERIODO:	INICIO	TERM	AVANCE	PENAS CONVENCIONALES		
CLAVE:	184051	IMPORTE CONT.	\$321,225.82	ANTICIPO:	\$0.00	PROGRAM:	20/03/2018	25/06/2018	FISICO	RETENCIÓN:	\$0.00
PLANTEL:	JN. JUAN FEDERICO HERBART	IMPORTE CONV.	\$0.00	TOTAL:	\$321,225.82	DIFERIM:	N/A	N/A	100%	SANCIÓN ATRASO:	\$0.00
LOCALIDAD:	COLONIA RETORNOS	CONTRATISTA	OBRAS ELECTROCIVILES DEL POTOSI S.A. DE C.V			PRORROGA:	N/A	N/A	100%	SANCION CALIDAD:	\$0.00
MUNICIPIO:	SAN LUIS POTOSI	OBRA :	REHABILITACION DE GENERAL DE LA RED ELECTRICA			REAL:	20/03/2018	16/05/2018		TOTAL:	\$0.00

AD-IEIFE-005-2018/EST

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2 FINIQUITO		EST. # 3		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR
<b>CONCEPTO</b>																
<b>EDIFICIO</b>																
<b>PRELIMINARES</b>																
11047	DESMONTAJE DE LAMPARAS EXISTENTES. INCLUYE DESALOJO HASTA LUGAR INDICADO POR SUPERVISION PARA SU RETIRO O ALMACENAJE.	PZA	A	28.00	\$ 141.98	\$3,975.44	30.000	4,259.40	-	-	-	-	30.00	4,259.40	-2.00	-283.96
			B	21.00	\$ 141.98	\$2,981.58	17.000	2,413.66	-	-	-	-	17.00	2,413.66	4.00	567.92
			C	13.00	\$ 141.98	\$1,845.74	9.000	1,277.82	-	-	-	-	9.00	1,277.82	4.00	567.92
			D	26.00	\$ 141.98	\$3,691.48	18.000	2,555.64	-	-	-	-	18.00	2,555.64	8.00	1,135.84
DES.315	DESMONTAJE DE LUMINARIA TIPO SPOT HASTA UNA ALTURA DE 4 M. SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: DESCONEXIÓN, RETIRO DE SOPORTERÍA, ANDAMIOS Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO.	PZA	B	1.00	\$ 70.98	\$70.98	1.000	70.98	-	-	-	-	1.00	70.98	0.00	0.00
DES.330	DESCABLEADO DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA, CABLES CALIBRE, 14,12 Y 10, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: DESCONEXIÓN, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO.	ML	A	225.00	\$ 14.20	\$3,195.00	225.000	3,195.00	-	-	-	-	225.00	3,195.00	0.00	0.00
			B	135.00	\$ 14.20	\$1,917.00	135.000	1,917.00	-	-	-	-	135.00	1,917.00	0.00	0.00
			C	70.00	\$ 14.20	\$994.00	70.000	994.00	-	-	-	-	70.00	994.00	0.00	0.00
			D	110.00	\$ 14.20	\$1,562.00	110.000	1,562.00	-	-	-	-	110.00	1,562.00	0.00	0.00
DES.450	DESMONTAJE DE TABLERO O CENTRO DE CARGA HASTA 8 CIRCUITOS CON INTERRUPTORES, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: DESENERGIZACIÓN, DESCONEXIÓN DE TUBERÍAS Y CABLES Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO.	PZA	A	2.00	\$ 124.23	\$248.46	2.000	248.46	-	-	-	-	2.00	248.46	0.00	0.00
			B	1.00	\$ 124.23	\$124.23	1.000	124.23	-	-	-	-	1.00	124.23	0.00	0.00
			C	1.00	\$ 124.23	\$124.23	1.000	124.23	-	-	-	-	1.00	124.23	0.00	0.00
			D	1.00	\$ 124.23	\$124.23	1.000	124.23	-	-	-	-	1.00	124.23	0.00	0.00
PRE013	DEMOLICION Y RESANE DE MURO DE TABIQUE PARA PASO DE TUBO CONDUIT DE EXTERIOR A INTERIOR INCLUYE: PINTURA 100% ACRILICA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	A	2.00	\$ 175.10	\$350.20	6.000	1,050.60	-	-	-	-	6.00	1,050.60	-4.00	-700.40
			B	1.00	\$ 175.10	\$175.10	3.000	525.30	-	-	-	-	3.00	525.30	-2.00	-350.20
			C	1.00	\$ 175.10	\$175.10	2.000	350.20	-	-	-	-	2.00	350.20	-1.00	-175.10
			D	1.00	\$ 175.10	\$175.10	4.000	700.40	-	-	-	-	4.00	700.40	-3.00	-525.30
PRE179	DESMONTAJE DE VENTILADOR EXISTENTE INCLUYE DESCONEXION, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	A	3.00	\$ 238.67	\$716.01	4.000	954.68	-	-	-	-	4.00	954.68	-1.00	-238.67
			B	2.00	\$ 238.67	\$477.34	2.000	477.34	-	-	-	-	2.00	477.34	0.00	0.00
			C	2.00	\$ 238.67	\$477.34	2.000	477.34	-	-	-	-	2.00	477.34	0.00	0.00
			D	2.00	\$ 238.67	\$477.34	2.000	477.34	-	-	-	-	2.00	477.34	0.00	0.00
<b>PRELIMINARES</b>						<b>\$23,877.90</b>		<b>\$23,879.85</b>	<b>\$0.00</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$23,879.85</b>		<b>-\$1.95</b>	
<b>INSTALACIONES</b>																
51001A	SALIDA DE ALUMBRADO APARENTE CON CAJA CONDULET (FSS-1, FSC-2, FSS-3) GASK 91-N DS-21G Y TUBO CONDUIT DE FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA (DIAMETRO Y CABLEADO SEGÚN PLANO), INCLUYE: TUBERÍA, CABLES, SOPORTERÍA, ABRAZADERAS, UNICANALES, PIJAS, TAQUETES, CUERDAS, CUALQUIER TIPO DE CONDULET, CONTRA, MONITOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	A	5.00	\$ 991.67	\$4,958.35	-	-	-	-	-	-	0.00	0.00	5.00	4,958.35
			B	2.00	\$ 991.67	\$1,983.34	-	-	-	-	-	-	0.00	0.00	2.00	1,983.34

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2 FINIQUITO		EST. # 3		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR
			C	2.00	\$ 991.67	\$1,983.34		-		-		-	0.00	0.00	2.00	1,983.34
			D	2.00	\$ 991.67	\$1,983.34		-		-		-	0.00	0.00	2.00	1,983.34
51009	REHABILITACIÓN DE SALIDAS DE ALUMBRADO, INCLUYE CABLES, ACCESORIOS METÁLICOS, MANO DE OBRA, PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	A	28.00	\$ 457.23	\$12,802.44	30.000	13,716.90		-		-	30.00	13,716.90	-2.00	-914.46
			B	21.00	\$ 457.23	\$9,601.83	19.000	8,687.37		-		-	19.00	8,687.37	2.00	914.46
			C	13.00	\$ 457.23	\$5,943.99	10.000	4,572.30		-		-	10.00	4,572.30	3.00	1,371.69
			D	20.00	\$ 457.23	\$9,144.60	18.000	8,230.14		-		-	18.00	8,230.14	2.00	914.46
51355	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA SQUARE'D MODELO Q0816L100 O SIMILAR PARA 8 CIRCUITOS MONOFASICOS, INCLUYE TODO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	PZA	A	2.00	\$ 907.58	\$1,815.16	2.000	1,815.16		-		-	2.00	1,815.16	0.00	0.00
			B	1.00	\$ 907.58	\$907.58	1.000	907.58		-		-	1.00	907.58	0.00	0.00
			C	1.00	\$ 907.58	\$907.58	1.000	907.58		-		-	1.00	907.58	0.00	0.00
			D	1.00	\$ 907.58	\$907.58	1.000	907.58		-		-	1.00	907.58	0.00	0.00
51378	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMPERES TIPO QO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.	PZA	A	13.00	\$ 198.42	\$2,579.46	9.000	1,785.78		-		-	9.00	1,785.78	4.00	793.68
			B	6.00	\$ 198.42	\$1,190.52	5.000	992.10		-		-	5.00	992.10	1.00	198.42
			C	4.00	\$ 198.42	\$793.68	4.000	793.68		-		-	4.00	793.68	0.00	0.00
			D	4.00	\$ 198.42	\$793.68	7.000	1,388.94		-		-	7.00	1,388.94	-3.00	-595.26
INS236	COLOCACION DE VENTILADOR DE TECHO EXISTENTE DE 40" DE DIAMETRO, INCLUYE; CONEXIONES Y MATERIAL DE FIJACION.	PZA	A	3.00	\$ 254.14	\$762.42	4.000	1,016.56		-		-	4.00	1,016.56	-1.00	-254.14
			B	2.00	\$ 254.14	\$508.28	2.000	508.28		-		-	2.00	508.28	0.00	0.00
			C	2.00	\$ 254.14	\$508.28	2.000	508.28		-		-	2.00	508.28	0.00	0.00
			D	2.00	\$ 254.14	\$508.28	2.000	508.28		-		-	2.00	508.28	0.00	0.00
INS490A	SALIDA DE CONTACTO MONOFASICO DUPLEX POLARIZADO APARENTE CON CAJA CONDULET (FSS-1, FSC-2, FSS-3) GASK 91-N DS-21G Y TUBO CONDUIT DE FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA (DIAMETRO Y CABLEADO SEGÚN PLANO), INCLUYE: TUBERÍA, CABLES, SOPORTERÍA, ABRAZADERAS, UNICANALES, PIJAS, TAQUETES, CUERDAS, CUALQUIER TIPO DE CONDULET, CONTRA, MONITOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO, ACCESORIOS MARCA HUBBELL CATALOGO No. BR15WH1TR PLACA NP8W O SIMILAR, CONTACTO DE SEGURIDAD CON TRAMPA PARA PROTECCION INFANTIL.	SAL	A	5.00	\$ 1,282.46	\$6,412.30	11.000	14,107.06		-		-	11.00	14,107.06	-6.00	-7,694.76
			B	5.00	\$ 1,282.46	\$6,412.30	5.000	6,412.30		-		-	5.00	6,412.30	0.00	0.00
			C	2.00	\$ 1,282.46	\$2,564.92	6.000	7,694.76		-		-	6.00	7,694.76	-4.00	-5,129.84
			D	2.00	\$ 1,282.46	\$2,564.92	9.000	11,542.14		-		-	9.00	11,542.14	-7.00	-8,977.22
INS426	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA DE LED 2X15W PARA SOBREPONER EN TECHO, GABINETE COLOR BLANCO EN LAMINA CAL 22 ACABADO POLIESTER MICROPULVERIZADO DE APLICACION ELECTROSTATICA CON TAPAS FRONTALES DE TERMOPLASTICO, CON DIFUSOR LOUVER DE ALUMINIO ABATIBLE DESMONTABLE SEMIESPECULAR CON CORTADORES DOBLES PARABOLICO OPTICA EUROPEA M5 DE ALTO CONFORT VISUAL MOD. OF4007BBNA MCA CONSTRULITA O SIMILAR, DOS TUBOS T8 LED INTEGRADOS DE 15W MCA PHILLIPS, VOLTAJE 127-277V, 30,000HRS DE VIDA UTIL, FLUJO LUMINOSO DE 2700 LUMENS. INCLUYE PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA OPERACION.	PZA	A	28.00	\$ 1,920.65	\$53,778.20	30.000	57,619.50		-		-	30.00	57,619.50	-2.00	-3,841.30
			B	21.00	\$ 1,920.65	\$40,333.65	18.000	34,571.70		-		-	18.00	34,571.70	3.00	5,761.95
			C	13.00	\$ 1,920.65	\$24,968.45		-	10.000	19,206.50		-	10.00	19,206.50	3.00	5,761.95
			D	20.00	\$ 1,920.65	\$38,413.00		-	18.000	34,571.70		-	18.00	34,571.70	2.00	3,841.30

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2 FINIQUITO		EST. # 3		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR
INS491	REHABILITACION DE CONTACTOS MONOFASICOS DUPLEX POLARIZADO, INCLUYE CABLES, ACCESORIOS METALICOS, MANO DE OBRA, ACCESORIOS MARCA CATALOGO No. BR15WH1TR PLACA NP8W O SIMILAR, CONTACTO DE SEGURIDAD CON TRAMPA PARA PROTECCION INFANTIL, PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	A	10.00	\$ 607.48	\$6,074.80	-	5.000	3,037.40	-	-	5.00	3,037.40	5.00	3,037.40	
			B	10.00	\$ 607.48	\$6,074.80	-	10.000	6,074.80	-	-	10.00	6,074.80	0.00	0.00	
			C	4.00	\$ 607.48	\$2,429.92	-	4.000	2,429.92	-	-	4.00	2,429.92	0.00	0.00	
			D	4.00	\$ 607.48	\$2,429.92	-	4.000	2,429.92	-	-	4.00	2,429.92	0.00	0.00	
<b>INSTALACIONES</b>						<b>\$253,040.91</b>		<b>\$179,193.97</b>	<b>\$67,750.24</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$246,944.21</b>		<b>\$6,096.70</b>	

**RESUMEN****EDIFICIO**

PRELIMINARES	\$23,877.90	\$23,879.85	\$0.00	\$0.00	\$23,879.85	-\$1.95
INSTALACIONES	\$253,040.91	\$179,193.97	\$67,750.24	\$0.00	\$246,944.21	\$6,096.70
<b>SUBTOTAL EDIFICIO</b>	<b>\$276,918.81</b>	<b>203,073.82</b>	<b>67,750.24</b>	<b>0.00</b>	<b>270,824.06</b>	<b>6,094.75</b>
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$276,918.81</b>	<b>203,073.82</b>	<b>67,750.24</b>	<b>0.00</b>	<b>270,824.06</b>	<b>6,094.75</b>
IVA (16 %)	\$44,307.01	<b>32,491.81</b>	<b>10,840.04</b>	<b>0.00</b>	<b>43,331.85</b>	<b>975.16</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$321,225.82</b>	<b>235,565.63</b>	<b>78,590.28</b>	<b>0.00</b>	<b>314,155.91</b>	<b>7,069.91</b>

## AMORTIZACION DE ANTICIPO

-	-	-	0.00
---	---	---	------

**RESUMEN**

IMPORTE CONTRATADO	\$321,225.82
IMPORTE EJERCIDO Y COBRADO POR EL CONTRATISTA	\$314,155.91
<b>SALDO QUE SE CANCELA DEL CONTRATO</b>	<b>\$7,069.91</b>
IMPORTE ANTICIPO	0.00
IMPORTE ANTICIPO AMORTIZADO POR EL CONTRATISTA	0.00
<b>SALDO ANTICIPO POR DEVOLVER DEL CONTRATISTA</b>	<b>\$0.00</b>
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCION ATRASO DE OBRA	\$0.00
IMPORTE TOTAL APLICADA AL CONTRATISTA POR SANCION ATRASO DE OBRA	\$0.00
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCION ATRASO DE OBRA	\$0.00

**RESUMEN ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.I.F.E.**

IMPORTE DE ANTICIPO POR DEVOLVER EL CONTRATISTA	\$0.00
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCION ATRASO DE OBRA	\$0.00
<b>TOTAL ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.I.F.E.</b>	<b>\$0.00</b>

SE REUNIERON EN EL JARDIN DE NIÑOS JUAN FEDERICO HERBART, UBICADA EN COL. RETORNOS, SAN LUIS POTOSI, S.L.P., EL DIA 06 DE JULIO DE 2018; A LAS 10:00 HRS. LOS ABAJO FIRMANTES PARA VERIFICAR QUE LA OBRA ESTA TERMINADA DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LOS ALCANCES CONTRATADOS.. SE MANIFIESTA QUE NO EXISTEN ADEUDOS PENDIENTES POR PARTE DEL INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA, S.L.P., Y EL CONTRATISTA OBRAS ELECTROCIVILES DEL POTOSI S.A. DE C.V. , REPRESENTADO POR EL E.A.O. CONCEPCION CATALINA CHAVEZ MARTINEZ Y POR LO TANTO QUEDARAN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO, QUEDANDO VIGENTE UNICAMENTE DE ACUERDO AL ARTICULO 66 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y LOS SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS, LA FIANZA DE VICIOS OCULTOS Y EN SU CASO LA GARANTIA DE IMPERMEABILIZACION Y GARANTIAS DE EQUIPOS ESPECIALES SUMINISTRADOS POR EL CONTRATISTA CON FECHA 25 DE MAYO DE 2018, FIANZAS DORAMA S.A., FIANZA N°. 18A26110, RENUNCIA EL CONTRATISTA A REALIZAR CUALQUIER ULTERIOR RECLAMACION CON CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL A ESTE INSTITUTO.

OBRAS ELECTROCIVILES DEL POTOSI, S.A. DE C.V.  
E.A.O. CONCEPCION CATALINA CHAVEZ MARTINEZ  
REPRESENTANTE LEGAL

ING. MARIO ANTONIO RAMIREZ ESPARZA  
RESIDENTE DE OBRA IEIFE

ARQ. JORGE MUÑIZ RIVERA  
ENCARGADO DE LA DIRECCION DE CONSTRUCCION IEIFE

C.P. CLAUDIA MARGARITA ALONSO ANGUIANO  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA IEIFE

LIC. RUBEN VILLALOBOS ARRIAGA  
DIRECTOR JURIDICO IEIFE

ING. GEORGINA SILVA BARRAGAN  
DIRECTORA GENERAL IEIFE